
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LVI сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

19 грудня 2024 року                                                                                                    № 1830 - VІІІ 

 

Про місцевий бюджет Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2025 рік 

(код бюджету 15545000000) 

 

Відповідно до статті 77 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити на 2025 рік: 

доходи місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

209 069 309 гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету 207 841 309 

гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету 1 228 000 гривень згідно з додатком 

1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

209 069 309 гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 207 841 309 

гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету 1 228 000 гривень, згідно з додатком 

3 до цього рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду місцевого бюджету 

– 0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

0,00 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду місцевого бюджету - 0,0 

гривень; 

дефіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 0 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного кодексу України 

та згідно з додатком №2 до цього рішення; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 0 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного кодексу України 

та згідно з додатком №2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 0 гривень відповідно до статті 72 Бюджетного кодексу України 

та згідно з додатком №2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,09 відсотків видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього рішення; 

 



2 

резервний фонд місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у розмірі 300 000 гривень, що становить 0,14 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік у розрізі відповідальних 

виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Вільний залишок коштів загального та спеціального фондів бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади станом на 01 січня 2025 року використовується шляхом 

внесення змін до цього рішення. 

4. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення. 

4.1. Відповідно до статті 97 Бюджетного кодексу України в загальних видатках бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 

трансферти, що надаються з Державного бюджету України місцевому бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади. 

4.2. Відповідно до статті 101 Бюджетного кодексу України в загальних видатках бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити передачу 

коштів між місцевими бюджетами у вигляді: 

- Іншої субвенції з місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 4 104 613 гривень за загальним фондом місцевого бюджету, а саме: 

- Бюджету Овідіопольської селищної територіальної громади (код бюджету 15563000000) 

–1 239 443 гривень, а саме: на утримання трудового архіву для Комунальної установи 

Овідіопольської селищної ради «ОБ’ЄДНАНИЙ ТРУДОВИЙ АРХІВ» (код ЕДРПОУ 42181728) 

у сумі 336 751 гривень; на відшкодування комунальних послуг для Комунального 

некомерційного підприємства Овідіопольської селищної ради «ОВІДІОПОЛЬСЬКА 

ЛІКАРНЯ» (код ЄДРПОУ 01998845) у сумі 842 524 гривень, на відшкодування послуг 

Комунальній установі Овідіопольської селищної ради «Овідіопольський інклюзивно-ресурсний 

центр» (код ЕДРПОУ 42880800) з комплексної психолого-педагогічної оцінки дітям з 

особливими освітніми потребами до 18 років, які зареєстровані на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області у сумі 60 168 гривень; 

- Бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) – 

2 700 000 гривень, а саме: на фінансування комунальної установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області» для надання соціальних послуг у 2025 році за місцем 

проживання жителям Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 1 200 000,00 

гривень (один мільйон двісті тисяч гривень 00 копійок); на відшкодування комунальних послуг 

для комунального некомерційного підприємства «Чорноморська лікарня» Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області у сумі 1 500 000,00 гривень (один мільйон 

п’ятсот тисяч гривень 00 копійок) в частині медичної допомоги населенню Великодолинської 

селищної територіальної громади. 

Встановити, що на кінець бюджетного періоду залишки коштів іншої субвенції з бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади зберігаються на казначейських рахунках 

відповідних місцевих бюджетів для здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з 

урахуванням їх цільового призначення. 

4.3. У разі необхідності закупівлі відповідальними виконавцями заходів цільової 

Програма підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 

2025-2026 роки, Цільової програми «Великодолинська безпечна громада на 2024 - 2025 рік», 

товарів, робіт, послуг, обладнання (у т. ч. спеціалізованого обладнання) для покращення 

матеріально-технічного забезпечення та підтримки сектору безпеки і оборони України, кошти, 

визначені розподілом субвенції як видатки споживання, можуть спрямовуватися на видатки 

розвитку і навпаки. 

5. Встановити, що на кінець бюджетного періоду залишки коштів субвенції з 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади державному бюджету на 



3 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів зберігаються на рахунках 

відповідальних виконавців Програм, відкритих в органах Державної казначейської служби 

служби України, для здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх 

цільового призначення, в тому числі за цільовими програмами Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області, термін яких завершується в 2025 році. 

Залишки коштів субвенцій з бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади іншим місцевим бюджетам зберігаються на казначейських рахунках відповідних 

місцевих бюджетів для здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з урахуванням 

їх цільового призначення. 

6. Відповідно до ч. 7 статті 108 Бюджетного кодексу України надати право 

Великодолинському селищному голові в період між сесійними засіданнями Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, за поданням Фінансового відділу 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та за погодженням із 

постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, затверджувати зміни до річних обсягів міжбюджетних 

трансфертів з внесенням відповідних змін до розпису доходів і видатків бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік шляхом видання відповідного 

розпорядження селищного голови з наступним внесенням змін до цього рішення. 

7. Затвердити на 2025 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проектів 

згідно з додатком 6 до цього рішення. 

8. Затвердити на 2025 рік розподіл витрат бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади на реалізацію місцевих цільових програм у сумі 162 032 005 гривень 

згідно з додатком 7 до цього рішення. 

9. Встановити, що у загальному фонді місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік: 

1) до доходів загального фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 

визначені статтями 93, 101, 103², 103³, 104, 105 Бюджетного кодексу України, а також такі 

надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік»; 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 4 

частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України; 

3) джерелами формування у частині кредитування є надходження, визначені статтею 16 

Бюджетного кодексу України, а також такі надходження відповідно до Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2025 рік». 

10. Встановити, що джерелами формування спеціального фонду місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 Бюджетного кодексу України, 

а також такі надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2025 рік»; 

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 статті 71 

Бюджетного кодексу України; 

3) джерелами формування у частині кредитування є надходження, визначені пунктами 10-

12 частини 1 статті 691 Бюджетного кодексу України. 

11. Установити, що у 2025 році кошти, отримані до спеціального фонду місцевого 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно зі статтею 691 Бюджетного 

кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених статтями 89, 91 

Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з підпунктом 2 

пункту 10 цього рішення, спрямовуються відповідно на витрати бюджету розвитку, визначені 

частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України. 

11.1. Власні надходження бюджетних установ у 2025 році від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із законодавством, у тому числі залишки коштів (за 

рахунок надходжень першої групи), які утворилися на реєстраційних рахунках розпорядників 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html


4 

бюджетних коштів на початок бюджетного періоду від таких надходжень, використовувати 

головним розпорядникам та розпорядникам бюджетних коштів нижчого рівня (з урахуванням 

частини дев’ятої статті 51 Бюджетного кодексу України) на покриття витрат, пов’язаних з 

організацією та наданням послуг, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю. 

12. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 

захищеними видатками місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади видатки загального фонду на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

- забезпечення продуктами харчування; 

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

- заходи, пов’язані з обороноздатністю держави, 

- обслуговування місцевого боргу; 

- соціальне забезпечення; 

- поточні трансферти місцевим бюджетам; 

- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами 

медичного призначення для індивідуального користування; 

- оплату послуг з охорони комунальних закладів культури; 

- оплату енергосервісу; 

- середньострокові зобов’язання у сфері охорони здоров’я. 

13. Встановити, що місцеві запозичення і надання місцевих гарантій, в тому числі 

отримання кредитів (позик) можуть здійснюватись виключено за рішенням Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області за попереднім погодженням із комісією з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій. 

14. Надати повноваження Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, за наявності тимчасово вільних коштів на рахунках 

загального та спеціального фондів бюджету Великодолинської селищної ради, розміщувати 

такі кошти у сумі не більше 10 000 000 (десять мільйонів) гривень на вкладних (депозитних) 

рахунках у банках або шляхом придбання цінних паперів, емітованих Великодолинською 

селищною радою Одеського району Одеської області, з подальшим поверненням таких коштів 

до кінця поточного бюджетного періоду, а також шляхом придбання державних цінних паперів 

відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України. 

15. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати повноваження 

Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 

здійснення позик на покриття тимчасових касових розривів бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального 

фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського 

рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному 

Кабінетом Міністрів України. 

16. Обслуговування коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у частині бюджету розвитку та власних надходжень бюджетних установ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області установами банків державного сектору 

здійснюється у порядку, затвердженому Постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 

2015 року №378 «Про затвердження Порядку обслуговування коштів місцевих бюджетів у 

частині бюджету розвитку та власних надходжень бюджетних установ в установах банків 

державного сектору», та відповідно до частини другої статті 78 Бюджетного кодексу України. 

17. Головним розпорядникам коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html


5 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання чинності 

цього рішення; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 

повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 

результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи 

розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у 

бюджетному процесі; 

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади коштів, наданих за операціями з 

кредитування бюджету, а також кредитів (позик), отриманих Великодолинською селищною 

радою Одеського району Одеської області, та коштів, наданих під місцеві гарантії; 

4) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме: 

- здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за 

бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим 

рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, 

до 15 березня року, що настає за звітним; 

- оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження 

таких документів шляхом розміщення їх на офіційному веб-сайті Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області в мережі Інтернет; 

5) здійснення внутрішнього контролю за повнотою надходжень, взяттям бюджетних 

зобов’язань розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачами бюджетних 

коштів і витрачанням ними бюджетних коштів; 

6) здійснення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 

водопостачання та водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості з оплати 

вищезазначених послуг, та укладання угод по кожному виду енергоносіїв і комунальних послуг 

у межах встановлених відповідним установам обґрунтованих лімітів споживання та 

визначеного фінансового ресурсу; 

8) проведення у першочерговому порядку розрахунків по оплаті праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та 

розміру мінімальної заробітної плати. 

18. Якщо після прийняття рішення про бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади повноваження на виконання функцій, завдань або надання послуг, на 

яке надано бюджетне призначення, передається відповідно до законодавства від одного 

головного розпорядника бюджетних коштів до іншого головного розпорядника бюджетних 

коштів, дія бюджетного призначення не припиняється і застосовується для виконання тих самих 

функцій чи послуг іншим головним розпорядником бюджетних коштів, якому це доручено. 

Передача бюджетних призначень у випадку, передбаченому цим пунктом, здійснюється 

за рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, погодженим 

постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України 

Бюджетним регламентом Великодолинської селищної територіальної громади. 

19. У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо 

за загальним та спеціальним фондами бюджету Фінансовий відділ Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області за обґрунтованим поданням головного розпорядника 

бюджетних коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі 

бюджету та кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а також в розрізі 

класифікації кредитування бюджету - щодо надання кредитів з бюджету. 

20. У межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника 

бюджетних коштів перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за 

бюджетними програмами, включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції 

(з урахуванням частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України), а також збільшення 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1664


6 

видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним 

фондами бюджету) затверджується рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України та 

Бюджетним регламентом Великодолинської селищної територіальної громади. 

21. Забороняється без внесення змін до рішення про місцевий бюджет Великодолинської 

селищної територіальної громади збільшення бюджетних призначень за загальним та 

спеціальним фондами бюджету громади на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ за рахунок зменшення інших видатків; 

- видатки за кодом програмної класифікації, пов’язані із функціонуванням органів 

місцевого самоврядування, за рахунок зменшення видатків за іншими бюджетними 

програмами. 

22. Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області може 

передбачати відкриття нових бюджетних програм без зміни цільового обмеження відповідних 

бюджетних призначень у разі: 

- передачі бюджетних призначень від одного головного розпорядника бюджетних коштів 

до іншого головного розпорядника бюджетних коштів, в якого відсутні бюджетні програми, що 

передбачають виконання завдань або надання послуг, аналогічних тим, для виконання яких 

передаються бюджетні призначення (крім міжбюджетних трансфертів); 

- перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету між відповідальними 

виконавцями бюджетних програм у межах одного головного розпорядника бюджетних коштів, 

який передбачає передачу повноваження на виконання завдань від одного відповідального 

виконавця бюджетних програм до іншого. 

23. Усі бюджетні призначення втрачають чинність після закінчення бюджетного періоду, 

крім випадків, передбачених Бюджетним кодексом України та цим рішенням. 

24. Граничні суми витрат на придбання легкових автомобілів, меблів, іншого обладнання 

та устаткування, мобільних телефонів, комп’ютерів виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, бюджетними установами, які утримуються 

за рахунок коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

встановлюються окремим рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

25. Головним розпорядникам коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади та розпорядникам бюджетних коштів нижчого рівня привести мережу та штати у 

відповідність до затверджених бюджетних призначень на фінансування галузей соціально-

культурної сфери та органів місцевого самоврядування, забезпечивши при цьому утримання  

чисельності працівників бюджетних установ та здійснення фактичних видатків на оплату праці 

в межах фонду оплати праці, затвердженого у кошторисах відповідних установ. 

26. Установити, що: 

26.1 Головні розпорядники бюджетних коштів та розпорядники бюджетних коштів 

нижчого рівня (одержувачі) місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади беруть бюджетні зобов’язання та здійснюють відповідні видатки за загальним фондом 

бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами, враховуючи 

необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, узятих на облік в 

територіальному органі Державної казначейської служби України. 

26.2. Головні розпорядники бюджетних коштів та розпорядники коштів нижчого рівня 

(одержувачі) беруть зобов’язання за спеціальним фондом бюджету виключно в межах 

відповідних фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету.  

26.3. Зобов’язання, взяті головними розпорядниками бюджетних коштів та 

розпорядниками коштів нижчого рівня (одержувачі) без відповідних бюджетних асигнувань, не 

вважаються бюджетними зобов’язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів. 

Взяття таких зобов’язань є бюджетним правопорушенням. Будь-які видатки, пов’язані з 

утриманням бюджетних установ, можуть здійснюватися розпорядниками бюджетних коштів у 



7 

разі, коли відсутня прострочена заборгованість із заробітної плати, а також за спожиті 

комунальні послуги та енергоносії. 

27. Оприлюднення інформації про закупівлю, розміщення замовлення, укладення 

договору закупівлі, сплата коштів, придбання товарів, робіт, послуг чи здійснення інших 

операцій протягом бюджетного періоду за бюджетні кошти, в тому числі за кошти бюджету 

розвитку, за якими розпорядником бюджетних коштів взято зобов’язання без відповідних 

бюджетних асигнувань, або з перевищенням повноважень, встановлених Бюджетним кодексом 

України та цим рішенням, а також без дотримання процедури погодження, визначеної цим 

рішенням – є недійсними. За такими операціями не виникають бюджетні зобов’язання та не 

утворюється бюджетна заборгованість. 

28. Затвердити Порядок проведення закупівлі за кошти бюджету розвитку: 

28.1. Головні розпорядники бюджетних коштів, розпорядники коштів нижчого рівня 

(одержувачі), відповідальні виконавці цільових програм, які отримують кошти, як субвенція з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного та 

культурного розвитку регіонів, до початку проведення процедури закупівлі (оприлюднення 

інформації про закупівлю), надають на погодження комісії з питань фінансів, бюджету,  

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій перелік 

товарів, робіт, послуг закупівля яких здійснюється за кошти бюджету розвитку. Ця норма 

застосовується для закупівель орієнтовною (запланованою) вартістю від 100 000 (сто тисяч) 

гривень і вище. 

У разі, якщо здійснюються закупівлі вартістю менше 100 000 (сто тисяч) гривень за 

окремою бюджетною програмою, такі закупівлі розпорядники бюджетних коштів, 

розпорядники коштів нижчого рівня (одержувачі), відповідальні виконавці цільових програм, 

які отримують кошти, як субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів здійснюють без погоджень 

з посадовими особами або органами ради. 

Перелік товарів, робіт, послуг, які плануються до закупівлі, має містити повне 

найменування та детальний опис предмета закупівлі, інформацію про необхідні технічні та 

функціональні показники, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у разі 

придбання товару, посилання на відповідну технічну специфікацію, у разі придбання робіт, 

послуг, місце, де повинні бути виконані такі роботи чи наданні послуги, їх обсяги, вартість 

предмету закупівлі та економічне обґрунтування розміру визначеної вартості предмета 

закупівлі, техніко-економічне обґрунтування закупівлі. 

28.2. Головним розпорядникам бюджетних коштів, розпорядникам коштів нижчого рівня 

(одержувачам), відповідальним виконавцям цільових програм, які отримують кошти, як 

субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного та культурного розвитку в регіоні, забороняється розпочинати процедуру 

закупівлі за кошти бюджету розвитку (оприлюднювати інформацію про закупівлю) та 

здійснювати закупівлю (зокрема, укладати договір закупівлі та сплачувати вартість предмету 

закупівлі) за кошти бюджету розвитку без погодження з постійною комісією з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій 

зазначеного вище переліку товарів, робіт, послуг та вартості предмету закупівлі. 

28.3. У разі проведення процедури закупівлі без дотримання положень підпунктів 28.1., 

28.2. та укладення на підставі такої закупівлі договору, така процедура закупівлі  є не чинною, 

а укладений з цих підстав договір закупівлі є недійсним з моменту його укладення, за такими 

договорами не виникають бюджетні зобов’язання та не утворюється бюджетна заборгованість. 

Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

забороняється здійснювати фінансування за такими договорами. 

Інформацію про укладені договори закупівлі товарів, послуг і робіт за бюджетні кошти 

надавати постійній комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій щоквартально у терміни, визначені для надання 

квартальної звітності. 



8 

29. Бюджетні установи Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, які фінансуються з місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади та розташовані в одній будівлі, яка не знаходиться у них на балансі, не здійснюють 

витрати на оплату комунальних послуг та енергоносіїв. 

Такі видатки проводить бюджетна установа Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області, на балансі якого знаходиться ця будівля, або яка передана йому в 

оперативне управління/господарське відання/оренду. 

Видатки, про які йде мова у даному пункті рішення, включають в себе як витрати на 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв, так і витрати, пов’язані з утриманням вказаної 

будівлі (зокрема, проведення поточного/капітального ремонту). 

30. У разі здійснення закупівлі консультаційних, юридичних, колекторських послуг, 

інформаційних послуг з висвітлення діяльності, рекламних послуг, послуг засобів масової 

інформації, вартість яких менше 100 000 (ста тисяч) гривень за окремою бюджетною 

програмою, такі закупівлі головні розпорядники, розпорядники коштів нижчого рівня 

(одержувачі) здійснюють без попереднього погодження суттєвих умов таких договорів з 

постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій. 

31. Визначити, що у період дії воєнного стану, введеного Указом Президента України від 

24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», витрачання 

бюджетних коштів в межах видатків споживання та придбання товарів, робіт, послуг, закупівля 

яких здійснюється за кошти бюджету розвитку, здійснюється без відповідного погодження з 

постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій. 

32. Зобов’язати головних розпорядників, розпорядників коштів нижчого рівня 

(одержувачів) бюджету Великодолинської селищної тнриторіальної громади погоджувати 

напрямки витрачання бюджетних коштів, які перевищують передбачені межі видатків 

споживання з постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

33. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області: 

33.1. Забезпечити фінансування витрат по захищених статтях видатків у межах наявних 

ресурсів у першочерговому порядку за економічною структурою видатків відповідно до 

затвердженого помісячного розпису загального фонду бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади; 

33.2. Здійснювати фінансування видатків спеціального фонду бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади виключно в межах бюджетних призначень та за рахунок 

фактичних надходжень спеціального фонду бюджету. 

34. Встановити в 2025 році розмір частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади для комунальних підприємств 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області в розмірі 0 %. 

Дозволити комунальним підприємствам, у яких в структурі тарифів, затверджених 

рішенням виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, у складі планового прибутку передбачені витрати по статті «забезпечення необхідного 

рівня прибутковості капіталу власників (нарахування дивідендів) – частина чистого прибутку» 

спрямовувати кошти, звільнені від сплати частини прибутку до бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв. 

Кошти, що сплачуються до загального фонду бюджету громади і не мають цільового 

призначення, витрачаються згідно з напрямками, затвердженими Великодолинською 

селищною радою Одеського району Одеської області. 

35. Установити, що господарські товариства, у статутних фондах яких є частка 

комунальної власності, сплачують до 1 липня 2025 року безпосередньо до бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади дивіденди, нараховані за результатами 



9 

фінансово – господарської діяльності за 2024 рік, пропорційно розміру комунальної частки 

(акцій, паїв) у статутних фондах господарських товариств. 

36. З метою здійснення контролю за надходженнями від орендної плати за користування 

майновими комплексами та іншим майном, що перебуває в комунальній власності, засновником 

яких є Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області, комунальним 

підприємствам, які надають в оренду таке майно, надавати до Відділу обліку місцевих податків 

та зборів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області щомісячно до 

20 числа місяця, наступного за звітним інформацію щодо сплати орендної плати. 

37. Установити, що на рахунок, відкритий у Головному управлінні державної 

казначейської служби України для бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади за кодом бюджетної класифікації доходів 24060300 «Інші надходження» 

перераховується: 

37.1. Плата за тимчасове користування місцем розташування рекламних засобів, що 

перебуває у комунальній власності Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області; 

37.2. Відшкодування збитків, завданих Великодолинськії селищній територіальній 

громаді внаслідок порушення порядку землекористування; 

37.3. Плата за тимчасове користування місцем, що перебуває в комунальній власності (в 

т.ч. для розміщення пересувних тимчасових споруд); 

37.4. Плата за право користування чужою земельною ділянкою для забудови (суперфіцій); 

37.5. Кошти, стягнуті за рішеннями судів з державних, комунальних та приватних 

підприємств, на яких органами Держфінінспекції встановлено порушення законодавства, у т. ч. 

відшкодування незаконних та нецільових витрат бюджетних коштів; 

37.6. Повернення коштів минулих бюджетних періодів до бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади. 

38. При нарахуванні та сплаті до бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади місцевих податків та зборів у 2025 році слід керуватися нормами Податкового кодексу 

України та рішеннями Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області: 

- від 12 липня 2024 року № 1532-VIІІ «Про подовження терміну дії рішень 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області щодо встановлення 

місцевих податків та зборів  на території Великодолинської селищної територіальної громади 

на 2025 рік»; 

- від 04 липня 2023 року № 972-VIІІ «Про встановлення ставок єдиного податку для 

фізичних осіб – підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та 

звітності на території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік»; 

- від 04 липня 2023 року № 970-VIII «Про встановлення ставок земельного податку та 

пільг зі сплати земельного податку на території Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2024 рік»; 

- від 04 липня 2023 року № 971-VIII «Про встановлення ставок податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки на території Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2024 рік»; 

- від 04 липня 2023 року № 973-VIII «Про встановлення ставок транспортного податку на 

території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік»; 

- від 04 липня 2023 року № 974-VIII «Про встановлення ставок туристичного збору на 

території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік». 

У разі внесення змін до Податкового кодексу України, привести у відповідність 

вищевказані рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області з 

урахуванням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності». 

39. Встановити окремі умови оплати праці: 

39.1. Великодолинському селищному голові Миколі ЛУК’ЯНЧУКУ: 



10 

- надбавку за високі досягнення у праці у розмірі 50 відсотків посадового окладу з 

урахуванням надбавки за ранг та надбавки за вислугу років; 

- щомісячну премію в розмірі 60 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за 

ранг, надбавки за вислугу років та надбавки за високі досягнення у праці; 

- допомогу для оздоровлення при наданні щорічної відпустки у розмірі середньомісячної 

заробітної плати; 

- премію до державного свята День Конституції України в розмірі двох посадових окладів; 

- премію до державного свята День Незалежності України в розмірі двох посадових 

окладів; 

- премію до державного та професійного свята День місцевого самоврядування в розмірі 

двох посадових окладів; 

- премію до ювілейних дат в розмірі двох посадових окладів; 

- матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань у розмірі 

середньомісячної заробітної плати. 

39.2. Виплату премій та надбавок проводити в межах затверджених видатків на оплату 

праці працівникам бюджетних установ Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

40. Додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 до цього рішення є його невід’ємними частинами. 

41. Додатки 4 та 6 не додаються у зв’язку з відсутністю даних. 

42. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року. 

43. Оприлюднити рішення в десятиденний термін з дня його прийняття відповідно до 

частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України у місцевих засобах масової 

інформації. 

44. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова              Микола ЛУК’ЯНЧУК 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T102456.html


(грн.)

усього

у тому 

числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

10000000 155 558 000,00 155 530 000,00 28 000,00 0,00

11000000 53 640 000,00 53 640 000,00 0,00 0,00

11010000 53 640 000,00 53 640 000,00 0,00 0,00

11010100 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00

11010400 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

11010500 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

11011200 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00

11011300 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00

13000000 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

13030000 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

13030100 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

14000000 13 600 000,00 13 600 000,00 0,00 0,00

14020000 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

14021900 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

14030000 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00

14031900 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00

14040000 7 200 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00

14040100 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00

Рентна плата за користування надрами для 

видобування інших корисних копалин 

загальнодержавного значення

Внутрішні податки на товари та послуги  

Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції)

Пальне

Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції) 

Пальне

Акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів

Акцизний податок з реалізації виробниками 

та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 

торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 

промислових замінників тютюну, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, 

що оподатковується згідно з підпунктом 

213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового 

кодексу України

Рентна плата за користування надрами 

загальнодержавного значення

Спеціальний фонд

2

Податкові надходження  

Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості  

Податок та збір на доходи фізичних осіб

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати

Загальний

фонд

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку інших ніж заробітна плата

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування

Податок на доходи фізичних осіб із доходів 

спеціалістів резидента Дія Сіті

Податок на доходи фізичних осіб у вигляді 

мінімального податкового зобов’язання, що 

підлягає сплаті фізичними особами

Рентна плата та плата за використання 

інших природних ресурсів

1554500000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік

Додаток 1

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII

ДОХОДИ



1 3 4 5 62

14040200 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00

18000000 88 270 000,00 88 270 000,00 0,00 0,00

18010000 66 570 000,00 66 570 000,00 0,00 0,00

18010100 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

18010200 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

18010300 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00

18010400 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00

18010500 28 000 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00

18010600 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 0,00

18010700 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

18010900 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

18011000 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

18011100 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

18050000 21 700 000,00 21 700 000,00 0,00 0,00

18050300 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

18050400 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00

18050500 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

19000000 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00

19010000 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00

19010100 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00

19010200 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

19010300 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00

20000000 2 570 000,00 1 370 000,00 1 200 000,00 0,00

21000000 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

21080000 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

21081500 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

22000000 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00

22010000 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00Плата за надання адміністративних послуг

Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників,  у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

або перевищує 75 відсотків
Інші податки та збори 

Екологічний податок 

Екологічний податок, який справляється за 

викиди в атмосферне повітря забруднюючих 

речовин стаціонарними джерелами 

забруднення (за винятком викидів в 

атмосферне повітря двоокису вуглецю)
Надходження від скидів забруднюючих 

речовин безпосередньо у водні об`єкти 

Надходження від розміщення відходів у 

спеціально відведених для цього місцях чи на 

об`єктах, крім розміщення окремих видів 

відходів як вторинної сировини 
Неподаткові надходження  

Доходи від власності та підприємницької 

діяльності  

Інші надходження  

Штрафні санкції, що застосовуються 

відповідно до Закону України «Про державне 

регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 

рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, та пального»
Адміністративні збори та платежі, доходи 

від некомерційної господарської 

Єдиний податок з фізичних осіб 

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості
Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів 
Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений  юридичними 

особами, які є власниками об`єктів 
Земельний податок з юридичних осіб

Орендна плата з юридичних осіб

Земельний податок з фізичних осіб

Орендна плата з фізичних осіб

Транспортний податок з фізичних осіб

Транспортний податок з юридичних осіб

Єдиний податок  

Єдиний податок з юридичних осіб 

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості

Акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів (крім тих, що 

оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 

пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 

України)
Місцеві податки та збори, що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України
Податок на майно



1 3 4 5 62

22010300 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

22012500 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

22012600 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

22080000 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

22080400 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

22090000 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

22090100 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

25000000 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

25010000 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

25010100 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

158 128 000,00 156 900 000,00 1 228 000,00 0,00

40000000 50 941 309,00 50 941 309,00 0,00 0,00

41000000 50 941 309,00 50 941 309,00 0,00 0,00

41020000 13 511 400,00 13 511 400,00 0,00 0,00

41020100 13 511 400,00 13 511 400,00 0,00 0,00

41030000 34 924 200,00 34 924 200,00 0,00 0,00

41033900 34 924 200,00 34 924 200,00 0,00 0,00

41050000 2 505 709,00 2 505 709,00 0,00 0,00

41053900 2 505 709,00 2 505 709,00 0,00 0,00

Х 209 069 309,00 207 841 309,00 1 228 000,00 0,00

Інші субвенції з місцевого бюджету

Разом доходів

Селищний голова Микола ЛУК’ЯНЧУК

Від органів державного управління  

Дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам
Базова дотація

Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам

Освітня субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам

Офіційні трансферти  

Адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб,  

фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань

Плата за надання інших адміністративних 

послуг

Адміністративний збір за державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно 

та їх обтяжень

Надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим 

комплексом та іншим державним майном  

Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній 

власності
Державне мито  

Державне мито, що сплачується за місцем 

розгляду та оформлення документів, у тому 

числі за оформлення документів на спадщину 

і дарування  
Власні надходження бюджетних установ  

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно 

із законодавством 
Плата за послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно з їх основною діяльністю 

Усього доходів

(без урахування міжбюджетних 

трансфертів)



(грн.)

усього
у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

200000 0,00 0,00 0,00 0,00

208000 0,00 0,00 0,00 0,00

208100 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

208200 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

X
0,00 0,00 0,00 0,00

600000 0,00 0,00 0,00 0,00

602000 0,00 0,00 0,00 0,00

602100 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

602200 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

X
0,00 0,00 0,00 0,00

На кінець періоду

Загальне фінансування

Селищний голова Микола ЛУК’ЯНЧУК

На кінець періоду

Загальне фінансування

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Фінансування за активними операціями

Зміни обсягів бюджетних коштів

На початок періоду

Спеціальний фонд

2

Фінансування за типом кредитора

Внутрішнє фінансування

Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів

Усього
Загальний

фонд

На початок періоду

1554500000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

з Класифікацією фінансування бюджету

Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік

Додаток 2

до рішення Великодолинської селищної 

Одеського району Одеської області

від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII

ФІНАНСУВАННЯ



(грн.)

оплата

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата

праці

комуналь

ні послуги 

та 

енергоносі

ї

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 100 145 945,00 66 793 815,00 28 367 000,00 4 723 766,00 33 352 130,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 100 173 945,00

0110000 100 145 945,00 66 793 815,00 28 367 000,00 4 723 766,00 33 352 130,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 100 173 945,00

0100 36 165 349,00 36 165 349,00 28 367 000,00 667 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 165 349,00

0110150 0150 0111 35 964 741,00 35 964 741,00 28 367 000,00 667 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 964 741,00

13 511 400,00 13 511 400,00 13 511 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 511 400,00

0110180 0180 0133 200 608,00 200 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 608,00

2000 10 297 700,00 10 297 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 297 700,00

0112113 2113 0721 10 097 700,00 10 097 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 097 700,00

10 097 700,00 10 097 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 097 700,00

0112146 2146 0763 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

3000 9 195 000,00 9 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 195 000,00

Відшкодування вартості лікарських 

засобів для лікування окремих 

захворювань

в т.ч за рахунок:Соціально цільова 

програма «Милосердя в дії» 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Організаційне, інформаційно-аналітичне 

та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад

в т.ч за рахунок:Базова дотація 

Інша діяльність у сфері державного 

управління

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я

Первинна медична допомога населенню, 

що надається амбулаторно-

поліклінічними закладами (відділеннями)
в т.ч за рахунок:Програма розвитку та 

підтримки КНП «Великодолинський 

консультативно - діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради на 2022-

2025 роки 

4

Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області

Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Усього

видатки 

споживання

з них

видатки

розвитку
Усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитк

у

видатки 

споживанн

я

1554500000

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків та 

кредитуван

ня місцевого 

бюджету

Код 

Функціон

альної 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Додаток 3

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII

РОЗПОДІЛ

видатків Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік

з них

видатки

розвитку



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 164

0113160 3160 1010 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

0113230 3230 1070 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

0113242 3242 1090 7 295 000,00 7 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 295 000,00

2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00

4 595 000,00 4 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 595 000,00

6000 27 913 853,00 5 561 723,00 0,00 3 937 983,00 22 352 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 913 853,00

0116014 6014 0620 8 819 800,00 0,00 0,00 0,00 8 819 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 819 800,00

6 900 200,00 0,00 0,00 0,00 6 900 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 900 200,00

1 919 600,00 0,00 0,00 0,00 1 919 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 919 600,00

0116017 6017 0620 88 274,00 88 274,00 0,00 88 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 274,00

88 274,00 88 274,00 0,00 88 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 274,00

0116020 6020 0620 700 130,00 0,00 0,00 0,00 700 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 130,00

700 130,00 0,00 0,00 0,00 700 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 130,00

0116030 6030 0620 5 473 449,00 5 473 449,00 0,00 3 849 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 473 449,00

5 073 449,00 5 073 449,00 0,00 3 649 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 073 449,00

200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Організація благоустрою населених 

пунктів

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2025 -2028 роки 

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2025 -2028 роки, за 

рахунок перевиконання бюджету

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

для КП "Великодолинське"
в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

КП "Молодіжне - 2"

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2025 -2028 роки 
Забезпечення функціонування 

підприємств, установ та організацій, що 

виробляють, виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

в т.ч за рахунок:Програма підтримки КП 

"Молодіжне -2" на 2022-2025 роки

в т.ч за рахунок:Соціально цільова 

програма «Милосердя в дії» 

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

в т.ч за рахунок:Програма "Захисники 

України" на 2024-2026 роки

в т.ч за рахунок:Соціально цільова 

програма «Милосердя в дії» 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО

Забезпечення збору та вивезення сміття і 

відходів

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

в т.ч за рахунок:Соціально цільова 

програма «Милосердя в дії» 

Видатки, пов`язані з наданням підтримки 

внутрішньо переміщеним та/або 

евакуйованим особам у зв`язку із 

введенням воєнного стану



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 164

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

0116090 6090 0640 12 832 200,00 0,00 0,00 0,00 12 832 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 832 200,00

7 499 800,00 0,00 0,00 0,00 7 499 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 499 800,00

5 332 400,00 0,00 0,00 0,00 5 332 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 332 400,00

7000 11 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 680 000,00

0117130 7130 0421 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00

580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00

0117530 7530 0460 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0117693 7693 0490 11 000 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000 000,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

3 887 136,00 0,00 0,00 0,00 3 887 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 887 136,00

6 812 864,00 0,00 0,00 0,00 6 812 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 812 864,00

8000 4 894 043,00 4 894 043,00 0,00 118 783,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 4 922 043,00

0118110 8110 0320 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

0118130 8130 0320 3 354 043,00 3 354 043,00 0,00 118 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 354 043,00

3 354 043,00 3 354 043,00 0,00 118 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 354 043,00

0118220 8220 0380 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

в т.ч за рахунок:Цільова Програма з 

цивільного захисту Великодолинської 

селищної ради на 2025-2028 роки

в т.ч за рахунок:Програма створення 

матеріального резевру

Забезпечення діяльності місцевої та 

добровільної пожежної охорони

в т.ч за рахунок:Цільова Програма з 

цивільного захисту Великодолинської 

селищної ради на 2025-2028 роки

Заходи та роботи з мобілізаційної 

підготовки місцевого значення

Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
в т.ч за рахунок:Програма "Захисники 

України" на 2024-2026 роки

в т.ч за рахунок:Програма «Організація 

харчування дітей в ЗЗСО 

Великодолинської селищної ради на 2023-

2025 роки в новій редакції»
в т.ч за рахунок:Програми фінансової 

підтримки комунального підприємства 

«Громадське харчування» на 2022-2025 

роки 

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

КП "Молодіжне - 2"

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Здійснення  заходів із землеустрою

в т.ч за рахунок:Програма комплексного 

розвитку земельних відносин та 

містобудівної діяльності 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

Інші заходи у сфері зв'язку, 

телекомунікації та інформатики

в т.ч за рахунок:Програма інформатизації 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 

2023-2025 роки

в т.ч за рахунок:Програма регулювання 

чисельності безпритульних тварин на 

території Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

гуманними методами на 2022-2025 роки

Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

для КП "Великодолинське"



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 164

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0118230 8230 0380 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00

940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00

0118330 8330 0540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

0600000 100 430 246,00 100 430 246,00 74 883 743,00 6 155 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 163 935,00 0,00 0,00 101 630 246,00

0610000 100 430 246,00 100 430 246,00 74 883 743,00 6 155 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 163 935,00 0,00 0,00 101 630 246,00

0100 6 009 529,00 6 009 529,00 4 720 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 009 529,00

0610160 0160 0111 6 009 529,00 6 009 529,00 4 720 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 009 529,00

1000 84 086 178,00 84 086 178,00 63 209 989,00 4 866 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 163 935,00 0,00 0,00 85 286 178,00

0611010 1010 0910 22 564 618,00 22 564 618,00 16 381 654,00 1 989 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 23 564 618,00

22 564 618,00 22 564 618,00 16 381 654,00 1 989 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 564 618,00

0611021 1021 0921 17 426 131,00 17 426 131,00 11 036 173,00 2 652 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 426 131,00

17 426 131,00 17 426 131,00 11 036 173,00 2 652 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 426 131,00

0611031 1031 0921 34 924 200,00 34 924 200,00 28 626 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 924 200,00

34 924 200,00 34 924 200,00 28 626 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 924 200,00

0611080 1080 0960 9 171 229,00 9 171 229,00 7 165 762,00 225 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 163 935,00 0,00 0,00 9 371 229,00

1 681 260,00 1 681 260,00 1 378 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 681 260,00

в т.ч за рахунок:Програма підтримки 

розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2026 роки

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок освітньої субвенції

в т.ч за рахунок:Освітня субвенція з 

державного бюджету місцевому бюджету

Надання спеціалізованої освіти 

мистецькими школами

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Дальницька ОТГ), 

утримання працівників муз. школи

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Керівництво і управління у відповідній 

сфері у містах (місті Києві), селищах, 

селах, територіальних громадах

ОСВІТА

Надання дошкільної освіти

в т.ч за рахунок:Програма підтримки 

розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2026 роки

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету

Інші заходи громадського порядку та 

безпеки

в т.ч за рахунок:Програма 

"Великодолинська безпечна громада на 

2024-2025 роки"
Інша діяльність у сфері екології та 

охорони природних ресурсів

в т.ч за рахунок:Програма благоустрою 

населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2025 -2028 роки 

Відділ освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

Відділ освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

в т.ч за рахунок:Програма щодо 

забезпечення мобілізаційної підготовки, 

мобілізації та оперативного реагування на 

виклики, загрози на території 

Великодолинської селищної ради на 

2022–2025 роки



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 164

824 449,00 824 449,00 675 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824 449,00

6 665 520,00 6 665 520,00 5 111 901,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 665 520,00

3000 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00

0613242 3242 1090 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00

18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00

4000 4 719 395,00 4 719 395,00 3 158 520,00 574 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 719 395,00

0614030 4030 0824 902 852,00 902 852,00 671 190,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 852,00

902 852,00 902 852,00 671 190,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 852,00

0614060 4060 0828 3 816 543,00 3 816 543,00 2 487 330,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 816 543,00

3 816 543,00 3 816 543,00 2 487 330,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 816 543,00

5000 5 597 044,00 5 597 044,00 3 794 309,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 597 044,00

0615031 5031 0810 5 597 044,00 5 597 044,00 3 794 309,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 597 044,00

5 597 044,00 5 597 044,00 3 794 309,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 597 044,00

3700000 7 265 118,00 6 965 118,00 2 429 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 265 118,00

3710000 7 265 118,00 6 965 118,00 2 429 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 265 118,00

0100 3 025 675,00 3 025 675,00 2 429 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 025 675,00

3710160 0160 0111 3 025 675,00 3 025 675,00 2 429 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 025 675,00

8000 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

3718710 8710 0133 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

9000 3 939 443,00 3 939 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 939 443,00

3719770 9770 0180 3 939 443,00 3 939 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 939 443,00

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ

Інші субвенції з місцевого бюджету

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Керівництво і управління у відповідній 

сфері у містах (місті Києві), селищах, 

селах, територіальних громадах

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

Резервний фонд місцевого бюджету

в т.ч за рахунок:Програма підтримки 

розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2026 роки
Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та iнших клубних закладів
в т.ч за рахунок:Програма підтримки 

розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2026 роки

ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ

Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл

в т.ч за рахунок:Програма підтримки 

розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2026 роки

в т.ч за рахунок:Програма підтримки 

розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

в т.ч за рахунок:Соціально цільова 

програма «Милосердя в дії» 

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО

Забезпечення діяльності бібліотек

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Великодальницька 

ОТГ), утримання працівників муз. школи



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 164

60 168,00 60 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 168,00

336 751,00 336 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336 751,00

842 524,00 842 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 842 524,00

1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

X X X 207 841 309,00 174 189 179,00 105 679 985,00 10 878 766,00 33 352 130,00 1 228 000,00 0,00 1 200 000,00 163 935,00 0,00 28 000,00 209 069 309,00

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Чорноморській ТГ) 

для надання медичної допомоги 

населенню Великодолинської 

територіальної громади КНП 

"Чорноморська лікарня" Чорноморської 

міської ради

УСЬОГО

Селищний голова Микола ЛУК’ЯНЧУК

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Овідіопольській ТГ) 

на відшкодування послуг КУ 

Овідіопольської ср «Овідіопольський 

ІРЦ» з комплексної психолого-

педагогічної оцінки дітям з особливими 

освітніми потребами до 18 років, які 

зареєстровані на території 

Великодолинської ср

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Овідіопольській ТГ) 

на покриття видатків КУ Овідіопольської 

селищної ради "Об`єднаний трудовий 

архів", з метою забезпечення послугами 

архіву мешканців Великодолинської 

територіальної громади

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Овідіопольській ТГ) 

для надання медичної допомоги 

населенню Великодолинської 

територіальної громади КНП 

"Овідіопольської селищної ради 

"Овідіопольська лікарня"

в т.ч за рахунок:Інші субвенції з 

місцевого бюджету (Чорноморська ТГ) на 

відшкодування витрат КУ "ТЦСО 

(надання соціальних послуг)" 

Чорноморської міської ради



(грн.)

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету

Усього

1 3

41020100 13 511 400,00

9900000000 13 511 400,00

41033900 34 924 200,00

9900000000 34 924 200,00

41053900 2 505 709,00

1551900000 1 681 260,00

1554400000 824 449,00

Х 50 941 309,00

Х 50 941 309,00

Х 0,00

(грн.)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету /

Код бюджету

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

1 2 4

3719770 9770 4 104 613,00

1556300000 1 239 443,00

1558900000 2 865 170,00

Х 4 104 613,00

Х 4 104 613,00

Х 0,00

1554500000

Додаток 5

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII

Міжбюджетні трансферти на 2025 рік

Бюджет Великодальницької сільської територіальної громади

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Базова дотація

Державний бюджет України

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам
Державний бюджет України

Інші субвенції з місцевого бюджету

Бюджет Дальницької сільської територіальної громади

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту

3

І. Трансферти із загального фонду бюджету

Інші субвенції з місцевого бюджету

Бюджет Овідіопольської селищної 

територіальної громади

Бюджет Чорноморської міської територіальної 

громади

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Селищний голова Микола ЛУК’ЯНЧУК



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 5 6 8 9 10

0100000 63 980 596,00 28 000,00 0,00

0110000 63 980 596,00 28 000,00 0,00

2000 10 297 700,00 0,00 0,00

0112113 2113 0721 10 097 700,00 0,00 0,00

0112113 2113 0721 Програма розвитку та підтримки 

КНП "Великодолинський 

консультативно-діагностичний 

центр" Великодолинської селищної 

ради на 2022-2025 роки в новій 

редакції

Рішення сесії від 

23.12.2022 року № 743 - 

VІІІ (зі змінами)
10 097 700,00 0,00 0,00

0112146 2146 0763 200 000,00 0,00 0,00

0112146 2146 0763 Соціальна цільова програма 

"Милосердя в дії" на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1424 - 

VIII (зі змінами)

200 000,00 0,00 0,00

3000 9 195 000,00 0,00 0,00

Відшкодування вартості лікарських 

засобів для лікування окремих 

захворювань

200 000,00

Відшкодування вартості лікарських 

засобів для лікування окремих 

захворювань

200 000,00

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
9 195 000,00

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 10 297 700,00

Первинна медична допомога 

населенню, що надається 

амбулаторно-поліклінічними 

закладами (відділеннями)

10 097 700,00

Первинна медична допомога населенню, 

що надається амбулаторно-

поліклінічними закладами 

(відділеннями)
10 097 700,00

Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області
64 008 596,00

Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області
64 008 596,00

(код бюджету)

(грн.)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонал

ьної 

класифікації 

видатків та 

кредитуван

ня бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього Загальний фонд

Додаток 7

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

від 19 грудня 2024 року № 1830 - VIII

Розподіл витрат Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2025 році

1554500000

Спеціальний фонд

4 7



1 2 3 5 6 8 9 104 7

0113160 3160 1010 900 000,00 0,00 0,00

0113160 3160 1010 Соціальна цільова програма 

"Милосердя в дії" на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1424 - 

VIII (зі змінами)

900 000,00 0,00 0,00

0113230 3230 1070 1 000 000,00 0,00 0,00

0113230 3230 1070 Соціальна цільова програма 

"Милосердя в дії" на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1424 - 

VIII (зі змінами)
1 000 000,00 0,00 0,00

0113242 3242 1090 7 295 000,00 0,00 0,00

0113242 3242 1090 Соціальна цільова програма 

"Милосердя в дії" на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1424 - 

VIII (зі змінами)

4 595 000,00 0,00 0,00

0113242 3242 1090 Цільова програма «Захисники 

України» на 2024 – 2026 роки

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1409 - 

VIII (зі змінами)

2 700 000,00 0,00 0,00

6000 27 913 853,00 0,00 0,00

0116014 6014 0620 8 819 800,00 0,00 0,00

0116014 6014 0620 Програма благоустрою населених 

пунктів Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1727 - 

VIII 8 819 800,00 0,00 0,00

0116017 6017 0620 88 274,00 0,00 0,00

Забезпечення збору та вивезення сміття і 

відходів

8 819 800,00

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства

88 274,00

Інші заходи у сфері соціального захисту 

і соціального забезпечення 2 700 000,00

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО
27 913 853,00

Забезпечення збору та вивезення 

сміття і відходів
8 819 800,00

Видатки, пов`язані з наданням 

підтримки внутрішньо переміщеним 

та/або евакуйованим особам у зв`язку із 

введенням воєнного стану

1 000 000,00

Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення
7 295 000,00

Інші заходи у сфері соціального захисту 

і соціального забезпечення 4 595 000,00

Надання соціальних гарантій 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги

900 000,00

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

900 000,00

Видатки, пов`язані з наданням 

підтримки внутрішньо переміщеним 

та/або евакуйованим особам у зв`язку 

із введенням воєнного стану

1 000 000,00



1 2 3 5 6 8 9 104 7

0116017 6017 0620 Програма благоустрою населених 

пунктів Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1727 - 

VIII 88 274,00 0,00 0,00

0116020 6020 0620 700 130,00 0,00 0,00

0116020 6020 0620 Програма підтримки комунальних 

підприємств Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

23.12.2022 року № 742 - 

VІІІ (зі змінами) 700 130,00 0,00 0,00

0116030 6030 0620 5 473 449,00 0,00 0,00

0116030 6030 0620 Програма благоустрою населених 

пунктів Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1727 - 

VIII 5 273 449,00 0,00 0,00

0116030 6030 0620 Програма регулювання чисельності 

безпритульних тварин на території 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

гуманними методами на 2022-2025 

роки

Рішення сесії від 

30.11.2021 року № 449 - 

VIII (зі змінами)
200 000,00 0,00 0,00

0116090 6090 0640 12 832 200,00 0,00 0,00

0116090 6090 0640 Програма благоустрою населених 

пунктів Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1727 - 

VIII 12 832 200,00 0,00 0,00

7000 11 680 000,00 0,00 0,00

0117130 7130 0421 580 000,00 0,00 0,00

0117130 7130 0421 Програми комплексного розвитку 

земельних відносин та містобудівної 

діяльності Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

580 000,00 0,00 0,00

0117530 7530 0460 100 000,00 0,00 0,00

Здійснення  заходів із землеустрою

580 000,00

Інші заходи у сфері зв'язку, 

телекомунікації та інформатики
100 000,00

Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства

12 832 200,00

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 11 680 000,00

Здійснення  заходів із землеустрою 580 000,00

Організація благоустрою населених 

пунктів

5 273 449,00

Організація благоустрою населених 

пунктів

200 000,00

Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства
12 832 200,00

Забезпечення функціонування 

підприємств, установ та організацій, 

що виробляють, виконують та/або 

700 130,00

Забезпечення функціонування 

підприємств, установ та організацій, що 

виробляють, виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

700 130,00

Організація благоустрою населених 

пунктів
5 473 449,00

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства 88 274,00



1 2 3 5 6 8 9 104 7

0117530 7530 0460 Програма інформатизації 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2023-2025 роки

Рішення сесії від 

04.07.2023 року № 1015 - 

VIII
100 000,00 0,00 0,00

0117693 7693 0490 11 000 000,00 0,00 0,00

0117693 7693 0490 Цільова програма «Захисники 

України» на 2024 – 2026 роки

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1409 - 

VIII (зі змінами)

300 000,00 0,00 0,00

0117693 7693 0490 Програма «Організація харчування 

дітей в ЗЗСО Великодолинської 

селищної ради на 2023-2025 роки в 

новій редакції»

Рішення сесії від 

11.10.2024 року № 1683 - 

VIII 
3 887 136,00 0,00 0,00

0117693 7693 0490 Програма фінансової підтримки 

комунального підприємства 

«Громадське харчування» на 2022-

2025 роки

Рішення сесії від 

30.11.2021 року № 447 - 

VIII (зі змінами)
6 812 864,00 0,00 0,00

8000 4 894 043,00 28 000,00 0,00

0118110 8110 0320 500 000,00 0,00 0,00

0118110 8110 0320 Програми з цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1729 - 

VIII 100 000,00 0,00 0,00

0118110 8110 0320 Програма створення, накопичення та 

використання матеріального резерву 

для запобігання і ліквідації  

наслідків надзвичайних ситуацій на 

території Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2023 – 2025 

роки

Рішення сесії від 

06.11.2023 року № 1169 - 

VIII

400 000,00 0,00 0,00

0118130 8130 0320 3 354 043,00 0,00 0,00

0118130 8130 0320 Програми з цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1729 - 

VIII 3 354 043,00 0,00 0,00

0118220 8220 0380 100 000,00 0,00 0,00

Забезпечення діяльності місцевої та 

добровільної пожежної охорони

3 354 043,00

Заходи та роботи з мобілізаційної 

підготовки місцевого значення
100 000,00

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха 100 000,00

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

400 000,00

Забезпечення діяльності місцевої та 

добровільної пожежної охорони
3 354 043,00

Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
6 812 864,00

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 4 922 043,00

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

500 000,00

Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
11 000 000,00

Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю 300 000,00

Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
3 887 136,00

Інші заходи у сфері зв'язку, 

телекомунікації та інформатики
100 000,00



1 2 3 5 6 8 9 104 7

0118220 8220 0380 Програма "Забезпечення 

мобілізаційної підготовки, 

мобілізації та оперативного 

реагування на виклики, загрози на 

території Великодолинської 

селищної ради на 2022–2025 роки" в 

новій редакції

Рішення сесії від 

30.11.2021 року № 446 - 

VІІІ (зі змінами)

100 000,00 0,00 0,00

0118230 8230 0380 940 000,00 0,00 0,00

0118230 8230 0380 Програма "Великодолинська 

безпечна громада на 2024-2025 

роки"

Рішення сесії від 

21.12.2023 року № 1242 - 

VIII (зі змінами)

940 000,00 0,00 0,00

0118330 8330 0540 0,00 28 000,00 0,00

0118330 8330 0540 Програма благоустрою населених 

пунктів Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2028 роки

Рішення сесії від 

18.11.2024 року № 1727 - 

VIII 0,00 28 000,00 0,00

0600000 94 420 717,00 0,00 0,00

0610000 94 420 717,00 0,00 0,00

1000 84 086 178,00 0,00 0,00

0611010 1010 0910 22 564 618,00 0,00 0,00

0611010 1010 0910 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

22 564 618,00 0,00 0,00

0611021 1021 0921 17 426 131,00 0,00 0,00

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти 

за рахунок коштів місцевого бюджету

17 426 131,00

ОСВІТА 84 086 178,00

Надання дошкільної освіти 22 564 618,00

Надання дошкільної освіти

22 564 618,00

Інша діяльність у сфері екології та 

охорони природних ресурсів

28 000,00

Відділ освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

94 420 717,00

Відділ освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області

94 420 717,00

Інші заходи громадського порядку та 

безпеки
940 000,00

Інші заходи громадського порядку та 

безпеки 940 000,00

Інша діяльність у сфері екології та 

охорони природних ресурсів
28 000,00

Заходи та роботи з мобілізаційної 

підготовки місцевого значення

100 000,00



1 2 3 5 6 8 9 104 7

0611021 1021 0921 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

17 426 131,00 0,00 0,00

0611031 1031 0921 34 924 200,00 0,00 0,00

0611031 1031 0921 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

34 924 200,00 0,00 0,00

0611080 1080 0960 9 171 229,00 0,00 0,00

0611080 1080 0960 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

9 171 229,00 0,00 0,00

3000 18 100,00 0,00 0,00

0613242 3242 1090 18 100,00 0,00 0,00

0613242 3242 1090 Соціальна цільова програма 

"Милосердя в дії" на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1424 - 

VIII (зі змінами)

18 100,00 0,00 0,00

4000 4 719 395,00 0,00 0,00

0614030 4030 0824 902 852,00 0,00 0,00

0614030 4030 0824 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

902 852,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 4 719 395,00

Забезпечення діяльності бібліотек 902 852,00

Забезпечення діяльності бібліотек

902 852,00

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
18 100,00

Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення
18 100,00

Інші заходи у сфері соціального захисту 

і соціального забезпечення 18 100,00

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок освітньої субвенції

34 924 200,00

Надання спеціалізованої освіти 

мистецькими школами
9 171 229,00

Надання спеціалізованої освіти 

мистецькими школами

9 171 229,00

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету

17 426 131,00

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти 

за рахунок освітньої субвенції

34 924 200,00



1 2 3 5 6 8 9 104 7

0614060 4060 0828 3 816 543,00 0,00 0,00

0614060 4060 0828 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

3 816 543,00 0,00 0,00

5000 5 597 044,00 0,00 0,00

0615031 5031 0810 5 597 044,00 0,00 0,00

0615031 5031 0810 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

5 597 044,00 0,00 0,00

3700000 3 602 692,00 0,00 0,00

3710000 3 602 692,00 0,00 0,00

9000 3 602 692,00 0,00 0,00

3719770 9770 0180 3 602 692,00 0,00 0,00

3719770 9770 0180 Соціальна цільова програма 

"Милосердя в дії" на 2022-2025 роки 

в новій редакції

Рішення сесії від 

09.05.2024 року № 1424 - 

VIII (зі змінами)

1 200 000,00 0,00 0,00

3719770 9770 0180 Програма діяльності та фінансової 

підтримки надання доступних та 

якісних медичних послуг населенню 

Великодолинської громади на 2022 - 

2025 роки

Рішення сесії від 

30.11.2021 року № 450 - 

VІІІ (зі змінами) 2 342 524,00 0,00 0,00

Інші субвенції з місцевого бюджету

1 200 000,00

Інші субвенції з місцевого бюджету

2 342 524,00

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області

3 602 692,00

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 3 602 692,00

Інші субвенції з місцевого бюджету 3 602 692,00

Утримання та навчально-

тренувальна робота комунальних 

дитячо-юнацьких спортивних шкіл

5 597 044,00

Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл

5 597 044,00

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області

3 602 692,00

Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та iнших клубних закладів

3 816 543,00

Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та iнших клубних закладів

3 816 543,00

ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 5 597 044,00



1 2 3 5 6 8 9 104 7

3719770 9770 0180 Програма підтримки розвитку 

освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

на 2022-2026 роки в новій редакції

Рішення сесії від 

14.07.2022 року № 624 - 

VІІІ (зі змінами)

60 168,00 0,00 0,00

X X X X X 162 004 005,00 28 000,00 0,00УСЬОГО 162 032 005,00

Селищний голова Микола ЛУК’ЯНЧУК

Інші субвенції з місцевого бюджету

60 168,00


	Рішення 1830-VIII. Про місцевий бюджет.pdf (p.1-10)
	Додаток_1_Доходи 2025.pdf (p.11-13)
	Додаток_2_Фінансування 2025.pdf (p.14)
	Додаток_3_Видатки 2025.pdf (p.15-20)
	Додаток_5_Міжбюджетні трансферти 2025.pdf (p.21)
	Додаток_7_Програми (видатки) 2025.pdf (p.22-29)

